REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 02.08.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) té€ Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 29.07.2022, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik “SHALA - BUILDING " SH.P.K , lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Molerimi i shkollave “, Nr. i prokurimit- 632-22-4839-
2-2-1 dhe Nr. i brendshém-632-22-029-221, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik SHALA -
BUILDING " SH.P.K.,, e dt.29.07.2022, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Molerimi i
shkollave ¢, Nr. i prokurimit- 632-22-4839-2-2-1 dhe Nr. i brendshém-632-22-029-
221, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te
AK —sé, té datés 25.07.2022, té publikuar né platformén elektronike t& KRPP.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté 25.07.2022;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ té vazhdojé me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe té publikohet né platformén elektronike té
KRPP.



Arsyetim

Me dt.29.07.2022, Operatori Ekonomik " SHALA - BUILDING " SH.P.K., ka parashtruar
Kérkesé pér rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Molerimi i shkollave “, Nr. i
prokurimit- 632-22-4839-2-2-1, Nr. i brendshém-632-22-029-221.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 02.08.2022, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Pas rishikimit t€ dokumenteve , Autoriteti kontraktues konstaton se sqarimet e ofruara nga ju té
cilat jané kérkuar me nenin 72 t€ LPP-sé, nuk kané gené bindése pér Autoritetin kontraktues ,
sepse:

POS 1. - Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve dhe pllafoneve né vendet ku ato jané
té démtuara me llaq finalizues té hollé dhe strukturé kokérrimét (gélgere+¢imento+agregat).
Vérejtje: Ne kete pozicion perfshihen té gjitha sipérfaget e mureve dhe pllafoneve t€ démtuara
ose sipérfaqget tjera.

Materiali i nevojshém :
1. Glet (25 kg) = 5,5 euro ( mbulim 10 m?) ; 3400 m? /10 m? = 340 thasé glet, perv. 340
thasé x 5 euro/ thasé = 1.700,00 euro
2. Tief Grund (baze per suvatim) ECO = 17 euro (mbulim deri 100 m? ); 3400 m? /100
m? =34 copé Tief Grund perv. 34 copé x 17 euro/ cope = 578,00 euro
3. Pune dore, skele, elementet tjera si pvc folije, trake ngjitése, vegla pune, transporti etj,
pastrimi i objektit min. 2 euro /m?; 3400m?x 2 euro/m? = 6.800,00 euro

Totalii POS 1 : (1.700 + 578 + 6.800) = 9.078,00 euro

POS 2. - Sigurimi i materialit dhe ngjyrosja e mureve dhe plafonéve me ngjyré dispersive.
Muret né lartési deri 1,5 m té ngjyrosen me ngjyré yndyrore, minimum deri né 2 shtresa ose
deri né fitimin e kualitetit te deshiruar . Pllafoni té ngjyroset me ngjyré té bardhé, ndérsa ngjyra
e mureve pércaktohet nga investitori. Sipérfaget e mureve dhe pllafoneve para lyerjes
paraprakisht duhet té pastrohen nga ngjyrat ekzistuese, dhe mbetjet tjera , t€ renovohen
siperfaget e démtuara ose vrima t& ndryshme dhe t€ ngjyrosen me ngjyré bazé dhe 2 deri 3 heré
me ngjyré disperzive deri né fitimin e tonalitetitit te kénaqshém. Ngjyrat duhet t€ jené té
kualitetit té larté , né sipérfaget e ngjyrosura nuk duhet té keté gjurmé té brushés dhe nuk duhet
té keté njolla, ngjyra duhet té jeté e pastér, bashkimet e dy ngjyrave té jené té drejta dhe t€
theksuara. Né llogari pérfshihet i téré materiali me mbetje, skelet, puna, mjetet ,transporti dhe
té gjitha hargjimet sipas strukturés sé ¢gmimeve me t€ gjitha kontributet ,taksat, renovimi i
sipérfageve té démtuara, hekja dhe montimi i dérrasave né klasa si dhe pastrimi i térésishém
pas kryerjes sé punimeve. Do t€ pranohen vetém sipérfaqet e ngjyrosura sipas kétij pérshkrimi.
Materiali i nevojshém :
1. Ngjyra (25 kg) = 15 euro (max. mbulim 80 m?) ; sipérfagen e planifikuar e ndajmé ne 4
pjese, 22.000 / 4= 5.500 m? , prej te cilave pérvetésojmé 3 pjese me polikolor 3 x 5500
m? = 16500 /80 m? = 207 kanta, perv. 207 copé x 15 euro/ thasé = 3.105,00 euro




2. Ngjyre yndyrore (750 ml) = 2,70 euro (mbulim max 7 m?); 5.500 m? /7 m?> = 786
copé perv. 786 copé x 2.7 euro/ cope = 2.122,20 euro

3. Pune dore, skele, elementet tjera si pvc folije, trake ngjitése, vegla pune etj, pastrimi i
objektit min. 0,25 euro /m?; 22000m? x 0,25euro/m? = 5.500,00 euro

Totalii POS 1 : (3.105,00+2.122,20 + 5.500,00) = 10.727,20 euro
TOTALI POS 1+ POS 2 =9.078,00 euro + 10.727,20 euro = 19.805,20 EURO
Parallogaria €sht€ béré n€ minimumin e ¢gmimeve t€ materialit , punés sé€ dorés dhe éshté

llogaritur njé shtresé e molerimit, nuk éshté llogaritur sigurimi, transporti, humbjet e ndryshme
et].

Zyrtari Pérgjegjés i1 prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétyj vendimi, ankuesi mund té parages€ankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Menaxher i Zyrés s€ Prokurimit
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&¢ Komunés



